关于开展2021年度杭州市文联文艺精品
工程申报评选工作的通知
直属各事业单位、直属各文艺家协会、各团体会员：
为进一步繁荣发展杭州文艺创作，推动文艺作品质量提升，加强文化精品创作，助力文化兴盛行动，塑造古今交汇的文化盛景，决定开展2021年度杭州市文联文艺精品工程扶持项目申报评审工作，现将有关事项通知如下：
一、申报要求：
1.高举中国社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于文艺工作的重要论述和《中共中央关于繁荣发展社会主义文艺的精神》，坚持“二为”方向、“双百”方针，坚持以人民为中心的创作方向，坚持创造性转化、创新性发展，重点组织申报弘扬以爱国主义为核心的民族精神和以改革创新为核心的时代精神，弘扬社会主义核心价值观，弘扬真善美的创作项目。
2.坚持围绕中心、服务大局，重点组织申报反映全面小康、党的二十大、杭州举办亚运会，反映杭州地域特色文化和忠实践行“八八战略”、奋力打造“重要窗口”，高水平建设“数智杭州·宜居天堂”和体现浙江“三个地”省会城市使命担当的杭州本土题材作品。

3.坚持精品导向，重点组织申报思想精深、艺术精湛、创作精良，具有良好社会效益和市场前景的创作项目。
二、申报对象：
杭州市文联直属各文艺家协会及其会员，直属各事业单位、各团体会员单位及其成员。
三、申报项目类别：
1.文学创作和文艺评论项目。文学创作项目主要包括小说、诗歌、散文、报告文学、纪实文学、民间文学、网络文学等创作及出版项目。文艺评论项目主要指与当今文艺创作、文艺思潮密切相关的理论研究和评论项目。

2.影视艺术创作项目。主要扶持电影、电视剧、纪录片、广播剧、网络剧及主题性系列短视频等创作项目。

3.舞台艺术创作项目。主要包括话剧、戏剧（戏曲）、歌剧、舞剧、音乐剧、杂技剧、儿童剧、木偶剧、交响乐等演出剧目，具有创新性、示范性的原创小型剧目以及歌曲等音乐作品创作项目。
4.视觉艺术创作项目。主要包括美术、书法、摄影、雕塑、民间工艺等大型主题性创作和展览。
四、申报基本条件
1.文学类申报项目须已完成创作大纲或全部书稿20%及以上章节，未正式出版；文艺理论评论类申报项目须提供详细的研究方案；电影、电视剧、纪录片、网络剧等申报项目须已在我省备案，初步完成剧本，或完成详细故事梗概和大纲，未正式播出或公映；广播剧类申报项目须已完成剧本，未正式播出；舞台艺术类申报项目须已完成剧本或大纲（音乐、曲艺类须完成词曲谱），未公开演出；视觉艺术类申报项目须完成项目简介和实施方案，未公开展出。
2.申报材料包括申报表、内容大纲、剧本、项目策划书（文艺理论评论研究方案）等书面材料纸质版一式二份，同时提交全部申报材料的电子版。电影、电视剧、纪录片、网络剧等须提供相应备案证明材料。合作项目要附合作协议，并在协议中明确项目立项权、奖项申报权等归属于杭州，材料不全者取消参审资格。
五、申报方式：
填写《杭州市文联文艺精品工程扶持项目申报表》，由市文联各直属文艺家协会、直属事业单位、团体会员单位汇总审核后将电子稿形式报送到13550295@qq.com邮箱。纸质材料装入档案袋，档案袋封面为申报表首页。申报截止时间为 7月15 日。

杭州市文联成立文艺精品工程评审组，进行评审确定排名，最终由市文联行政办公会议研究确定。被列入市文联文艺精品工程的项目，市文联将根据其艺术门类和题材性质给予一定扶持，并与被扶持对象签订创作协议。

联系人：朱旭；联系电话：85259135;

邮寄地点：杭州市拱墅区莫干山路102号立新大厦507室。
附件：杭州市文联文艺精品工程扶持项目申报表
杭州市文学艺术界联合会
                             2021年6月29 日
附件
杭州市文联文艺精品工程
扶持项目申报表
	项   目    名   称：
项   目    类   别：
申 报 单 位（个人）：
申   请    日   期：
项  目 完 成 时 间：

    杭州市文学艺术界联合会制

承诺书

本申报表及其他附件上所填写的内容是真实、准确、完整的，保证不会侵犯到第三方的知识产权等权利，并遵守项目扶持工作的相关规定，认真开展创作，取得预期成果。若提供的内容与材料信息不符，愿承担相关责任与后果。

项目主体：   （盖章或签字）

年  月  日
	项目名称

	申报单位
（个人）

	申报主体情况

（个人）
	(市级文艺家会员  (省级文艺家会员 (国家级文艺家会员

	项目主要合作单位
	1
	（盖章）

	2
	（盖章）

	3

（盖章）

	申报单位（个人）简介及近年在文艺创作领域取得的主要成果和获奖情况：

	联
系
人
	姓   名

	性   别

	职   务

	固定电话

	手   机

	电子信箱

	项目简介和申报理由

	  提交
附件

	该项目是否已获资助

（如没有无需填写）
	(杭州市文艺精品工程扶持      (校级课题        (其它
(浙江省文化艺术发展基金      (市级社科课题

(区级财政扶持                (省级社科课题

	项 目 主 创 成 员

	姓名
	性别
	所在单位
	职务/职称
	职责

	项 目 实 施 进 度 计 划

	注：请分阶段写清项目实施的进度安排

	项 目 预 期 目 标

	项 目 投 资 预 算

	科 目（主要预算项目）
	金额(元)
	预 算 依 据

	投资预算合计
	小写：
	大写：

	截至申报日实际已投入资金
	小写：
	大写：

	注：如申报时项目已完成，请根据实际投资情况填写。

	项目资金筹集和预计收入情况

	资金
筹集情况
	出资单位
	金额（元）
	落实情况

	合计

	预计收入
	科    目
	金额（元）
	备  注

	合计

	如申报时项目已完成，请根据实际收入情况填写。

	申请扶持
金额

	小写：
大写：

	专家评审组评审（答辩）意见

	杭州市文联
行政办公会
议终审意见

	       通过□                不通过□

核定扶持金额
小写：
大写：
年   月   日